
CHAUFFEURS

* Prévoir ARPF grand débit type SECURTOP 670 (voir page 79)
(1) Marque SAF-FRO

ALLUMAGE PIÉZO 
DÉBITS PRÉRÉGLÉS 

MÉMOIRE RÉGLAGES

Désignation Gaz 
combustible

Débit
(l/h)

Raccord 
d’entrée

Long.  
en mm Applications Pressions 

de réglages Référence

1  VARIAL G2
Acétylène (AD)
Propane (GPL)

Tétrène

1 200 
à 4 000

M 16 x 150
+ douilles 
Ø 10 mm

650
Brasage de grosses 
pièces, chauffe très 
localisée, formage

AD 0,3 à 0,5 bar
GPL 0,5 bar

Oxygène 2 à 3 bars

Sans buse : W000261508 (1)

Avec 6 buses (AD) : W000261507 (1)

2  FAREL 2 720
W000290125 (AD) 

W000290127 (GPL)

3  �FIXAL G2 
(sans buse) 

Propane (GPL)
Tétrène

1 500 
à 5 000

M 16 x 150
+ douilles 
Ø 10 mm

1 200

Chaude de retrait,
traitement 
thermique,

décalaminage, 
préchauffage 
et formage

GPL 0,5 bar
Oxygène 3 à 6 bars

W000261505 (1)

4  �FORMEUR SD25 
(sans buse)

3 150 
à 5 000

1 200 W000290129

5  VARIAL H3 (sans buse) Acétylène (AD)
6 000 

à 8 000
1 100 W000290768 (1)

6  FIXAL G3R (sans buse)
Propane (GPL)

Tétrène
10 000 1 260

GPL 0,5 bar
Oxygène 6 bars

W000290769

7  SPEEDFIRE H (avec buse P13)
Propane (GPL)

Gaz Naturel 
1 500 

à 6 200
1 050

GPL 0,5 bar
Oxygène 6 bars

W000290566

5

2

3

1

4

6

7

CHALUMEAUX3

www.lincolnelectric.com	 45

3
CH

AL
UM

EA
UX



BUSES POUR CHALUMEAUX CHAUFFEURS
6   Buses pour VARIAL G2 / FAREL 2

8   Buses pour SPEEDFIRE H

Type Gaz Débit (l/h) Marquage Filetage Référence

Multidard Propane
GPL

2 000 PM 12

Femelle 
1/2 x 25 UNS

W000294155

4 500 PM 13 W000294156

6 250 PM 14 W000294157

9 000 PM 15 W000294158

7   Buses pour VARIAL H3

Type Gaz Débit (l/h) Marquage Filetage Référence

Multidard Acétylène 6 000 à 8 000 - M 10 x 150 S33327061

9   Buses pour FIXAL G2 / FORMEUR SD25

Type Gaz Débit (l/h) Marquage Filetage Référence

8A   � Monodard piloté 
Propane 

GPL
3 150 1

M 14 x 150
W000291548

5 000 3 W000291549

8B    Multidard

Propylène 
3 500 T 2

M 14 x 150

-

5 000 T 3 W000291550

Propane 
GPL

3 500 P 2 W000291626

5 000 P 3 W000291627

10   Buses pour FIXAL G3R

Type Gaz Débit (l/h) Marquage Filetage Référence

Multidard
Propylène 10 000 T 5

M 18 x 125
S06530105

Propane / 
GPL

10 000 P 4 Z06530154

Type Gaz Débit (l/h) Marquage Filetage Référence

6A    Monodard Acétylène

1 000

-
Femelle 

M 14 x 150

-

1 250 W000291540

1 600 W000291541

2 500 W000291542

4 000 W000291543

6B    Monodard
Propane

GPL

1 000

-
Femelle 

M 14 x 150

W000291545

1 400 -

2 200 W000291547

6C    �Monodard piloté 
Propane 

GPL
Propylène

1 200 FP 2
Femelle 

M 14 x 150

W000291623

1 500 FP 3 -

1 800 FP 4 -

6D    Multidard

Acétylène

1 250

-
Femelle 

M 14 x 150

W000291620

2 000 W000291621

3 150 W000291622

Propane
GPL

3 500 P2 W000291626

P2

6a

6b

6c

6d

6

T2

P2

T3

P2

8a

8b

9

T5

P4
10

8

7

CHALUMEAUX3 3

46	 www.lincolnelectric.com




