CHAUFFEURS



Désignation	Gaz combustible	Débit (l/h)	Raccord d'entrée	Long. en mm	Applications	Pressions de réglages	Référence		
1 VARIAL G2	Acétylène (AD) - Propane (GPL) Tétrène	1 200	M 16 x 150 + douilles Ø 10 mm	650	Brasage de grosses pièces, chauffe très localisée, formage	AD 0,3 à 0,5 bar GPL 0,5 bar Oxygène 2 à 3 bars	Sans buse : W000261508 ⁽ⁱ⁾ Avec 6 buses (AD) : W000261507 ⁽ⁱ⁾		
2 FAREL 2		à 4 000		720			W000290125 (AD) W000290127 (GPL)		
FIXAL G2 (sans buse)	Propane (GPL) Tétrène	1500 à 5 000	M 16 x 150 + douilles	1200	Chaude de retrait, traitement thermique,	GPL 0,5 bar Oxygène 3 à 6 bars	W000261505 ⁽¹⁾		
4 FORMEUR SD25 (sans buse)		3 150 à 5 000		1200			W000290129		
5 VARIAL H3 (sans buse)	Acétylène (AD)	6 000 à 8 000				1100	décalaminage, préchauffage		W000290768 ⁽¹⁾
6 FIXAL G3R (sans buse)	Propane (GPL) Tétrène	10 000		1 260	et formage	GPL 0,5 bar Oxygène 6 bars	W000290769		
SPEEDFIRE H (avec buse P13)	Propane (GPL) Gaz Naturel	1500 à 6200		1 050		GPL 0,5 bar Oxygène 6 bars	W000290566		

^{*} Prévoir ARPF grand débit type SECURTOP 670 (voir page 79) (1) Marque SAF-FRO

BUSES POUR CHALUMEAUX CHAUFFEURS



	an'
J	









6 Buses pour VARIAL G2 / FAREL 2

Туре	Gaz	Débit (l/h)	Marquage	Filetage	Référence
	Acétylène	1000	-	Femelle M 14 x 150	-
		1 250			W000291540
6 _A Monodard		1600			W000291541
		2 500			W000291542
		4 000			W000291543
6 _B Monodard	Propane GPL	1000	-	Femelle M 14 x 150	W000291545
		1400			-
		2 200			W000291547
	Propane GPL Propylène	1200	FP 2	Femelle M 14 x 150	W000291623
6 _C Monodard piloté		1500	FP3		-
		1 800	FP4		-
6 _D Multidard	Acétylène	1 250	-	Femelle M 14 x 150	W000291620
		2 000			W000291621
		3 150			W000291622
	Propane GPL	3 500	P2		W000291626

Buses pour VARIAL H3

Туре	Gaz	Débit (l/h)	Marquage	Filetage	Référence
Multidard	Acétylène	6 000 à 8 000	-	M 10 x 150	S33327061

8 Buses pour SPEEDFIRE H

Туре	Gaz	Débit (l/h)	Marquage	Filetage	Référence
Multidard	Propane GPL	2 000	PM 12	Femelle 1/2 x 25 UNS	W000294155
		4 500	PM 13		W000294156
		6 250	PM 14		W000294157
		9 000	PM 15		W000294158

Buses pour FIXAL G2 / FORMEUR SD25

Туре	Gaz	Débit (I/h)	Marquage	Filetage	Référence
8 _A Monodard piloté	Propane GPL	3 150	1	M 14 x 150	W000291548
		5 000	3		W000291549
8 _B Multidard	Propylène	3 500	T 2	M 14 x 150	-
		5 000	Т3		W000291550
	Propane GPL	3 500	P 2		W000291626
		5 000	Р3		W000291627

Buses pour FIXAL G3R

Туре	Gaz	Débit (l/h)	Marquage	Filetage	Référence
Multidard	Propylène	10 000	T 5		S06530105
	Propane / GPL	10 000	P 4	M 18 x 125	Z06530154